SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 001/13 – PROEN/DE, de 18 de março de 2013 -

PROGRAMA DE MONITORIA - SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS 2013

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da UFOPA, no uso das suas atribuições

delegadas, respectivamente, pela Portaria nº 949 de 25 de fevereiro de 2011,

publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 41 de 28 de fevereiro de 2011,

publicada no Boletim de Atos Administrativos da UFOPA, torna público retificação

dos seguintes itens:

Onde de ler:

8.1- O PMA tem como suporte financeiro os valores correspondentes a 70 Bolsas,

com valor nominal de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais, a serem concedidas

aos alunos selecionados pelo docente-orientador do Projeto pelo período de até 05

meses, de maio de 2013 a setembro de 2013, podendo ser renovado por mais 06

(seis) meses conforme normas de Edital de Renovação a ser publicado pela PROEN

no início do 2º semestre.

Leia-se:

8.1- O PMA tem como suporte financeiro os valores correspondentes a 45 Bolsas,

com valor nominal de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais, a serem concedidas

aos alunos selecionados pelo docente-orientador do Projeto pelo período de até 05

meses, de maio de 2013 a setembro de 2013, podendo ser renovado por mais 06

(seis) meses conforme normas de Edital de Renovação a ser publicado pela PROEN

no início do 2º semestre.

Santarém-PA, 18 março de 2013.

   JOSÉ ANTONIO OLIVEIRA AQUINO

Pró-Reitor de Ensino de Graduação da UFOPA

  Portaria no 949 de 25 de fevereiro de 2011